ニュースレポート

令和４年１１月１１日

報 道 機 関  各 位

                  市民対話課 人権・男女共同参画係

タイトル  令和４年度赤穂市人権・男女共同参画フォーラム（講演会）

 講師の変更について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年度赤穂市人権・男女共同参画フォーラム

日  時

令和４年１２月１７日（土）

場所・住所

赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 小ホール

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  令和４年１２月１７日（土）開催予定の赤穂市人権・男女共同参画フォーラム

（講演会）講師が下記のとおり、変更となりました。

講師 アマデウス大西 氏→京大卒大道芸人 たっきゅうさん 氏

「 わたしもあなたも輝く イキイキ人生 」

問い合わせ先

部課係名：市民部 市民対話課 人権・男女共同参画係

担当者名：一二三、宮本

電  話：0791-43-681２（直通）   内線（ ２１７２ ）

F  A  X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

    主催/赤穂市女性団体懇話会 赤穂市民主促進協議会 お問合せ/赤穂市役所 市民部 市民対話課 TEL  0791-43-6812  FAX  0791-43-6810

（土） 日１７月１２ 令和４年度
赤穂市人権・男女共同参画フォーラム

      ～令和４年度人権・男女共同参画フォーラムに参加される皆様へ～

    赤穂市人権・男女共同参画フォーラム   参加申込用     赤穂市人権・男女共同参画フォーラム   参加者名簿用

 ① お名前  （ふりがな）

    ② 住所     〒

     ③ 電話番号

申込先▶赤穂市役所 市民対話課 申込書の右側は当日会場で提出してください。            参加申込書（１１月１４日（月）から受付いたします。）

   ② 住所     〒

     ③ 電話番号

○当日、検温を実施いたします。検温にて発熱（37.5℃）が認められた場合は、入場をお断りさせていただきます。
○入館時はマスクをご着用ください。また、館内での感染症防止対策にご理解とご協力をお願いいたします。
○新型コロナウイルス感染拡大に伴い、直前に中止する場合があります。

    ① お名前  （ふりがな）

左側の申込書を赤穂市役所 市民対話課へ提出してください。 右側は当日会場で提出してください。

１３：３０～「人権作文・標語・ポスター」コンテスト 表彰式  １３：００～開 場    １４：００～【講演】  先着200名  入場無料  会 場   赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 小ホール
令和４年

～講演会～
講師：たっきゅうさん氏プロフィール
たっきゅうさんは京都大学大学院人間・環境学研究科

の出身。笑いについて学術的に研究する日本唯一の学

会「日本笑い学会」にて大道芸に関する学術論文を掲

載するなど、異色の経歴の持ち主でもあります。現在で

は、大学時代に研究した笑いの持つ様々な効果を医療

や福祉の現場に活かすための様々な取り組みを行って

います。その活動がＮＨＫや毎日新聞、産経新聞、京都

新聞など多くのメディアに取り上げられ、関西を代表す

る社会派大道芸人として注目を浴びています。  イキイキ人生」 「わたしもあなたも輝く ★ ★
★

★ ★  京大卒大道芸人
たっきゅうさん 氏